
  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  محتويات                              
  العدد                                   

٤٥٣٥   
  

 

 ٢٠١٩) لسنة ١٤) و (١٣) و (١٢( مراسيم جمهورية رقم  . 

 

 ) ١٢) و (١١) و (١٠قرارات صادرة عن لجنة تجميد أموال الإرهابيين رقم (

  .  ٢٠١٩لسنة 

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

 

  ون الستة السن  م  ٢٠١٩     نيسان ٨   /  هـ ١٤٤٠  شعبان ٢     ٤٥٣٥  العدد                         

٤٥٣٥٢١٤٤٠٨٢٠١٩  

 



              الفهرس                                  
  

  

  الصفحة   الموضوع  الرقم 

      مراسيم جمهورية   

  انتداب الآنسة حنان منذر نصيف للعمل بوظيفة مستشار   ١٢

  في مجلس الدولة

١  

  ٢  احالة السفير زياد خالد عبد علي إلى التقاعد  ١٣

  ٣  سرود رشيد نجيب إلى التقاعد احالة السفير  ١٤

      قرارات   

  ٤    صادر عن لجنة تجميد أموال الإرهابيين   ١٠

  ٦   صادر عن لجنة تجميد أموال الإرهابيين    ١١

  ٩   صادر عن لجنة تجميد أموال الإرهابيين    ١٢

 



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١(                   ٤٥٣٥العدد  –الوقائع العراقية  ٨/٤/٢٠١٩           

  

 مرسوم جمهوري

  )١٢رقم (
  

) ٢٤والبند (ثانياً) من المادة ( ) من الدستور٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

  . الدولةمجلس  وبناءً على ماعرضه ، ١٩٧٩) لسنة ٦٥من قانون مجلس الدولة رقم (
  

  -رسمنا بما هو آتٍ:
  

  . انتداب الآنسة حنان منذر نصيف للعمل بوظيفة مستشار في مجلس الدولةأولاً: 
  

  تنفيذ هذا المرسوم . عدلثانياً: على وزير ال
  

  ثالثاً: يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية .

  

  ريــة ـهج  ١٤٤٠لسنة  رجــب ن شهــر ــر مـعشن ــداد في اليوم الثامــكـتــــــب ببغ

  ميلاديــة  ٢٠١٩لسنة      آذار  والعشرين من شهر  خامسمـــــــــوافــق لليـــوم الال

  
  

  د. برهم صالح 

  رئيس الجمهورية 

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢(                   ٤٥٣٥العدد  –الوقائع العراقية  ٨/٤/٢٠١٩           

  

 مرسوم جمهوري

  )١٣رقم (
  

) ١٤لاً) من المادة (والبند (أو ) من الدستور٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

  . ٢٠١٤) لسنة ٩رقم ( التقاعد الموحدمن قانون 
  

  -رسمنا بما هو آتٍ:
  

يحال السفير زياد خالد عبد علي إلى التقاعد ، اعتباراً من تاريخ اكماله السن القانوني أولاً: 

  . ٢٠/٦/٢٠١٦في 
  

  تنفيذ هذا المرسوم . خارجيةثانياً: على وزير ال
  

  في الجريدة الرسمية . شريُن ثالثاً:

  

  ريــة ـهج  ١٤٤٠لسنة  رجــب ن شهــر ــر مـن عشــداد في اليوم الثامــكـتــــــب ببغ

  ميلاديــة  ٢٠١٩لسنة      آذار  والعشرين من شهر  خامسالمـــــــــوافــق لليـــوم ال

  
  

  د. برهم صالح 

  رئيس الجمهورية 

  

  

  

  

  

  

  

  
  



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣(                   ٤٥٣٥العدد  –الوقائع العراقية  ٨/٤/٢٠١٩           

  

 مرسوم جمهوري

  )١٤رقم (
  

) ١٤لاً) من المادة (والبند (أو ) من الدستور٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

  . ٢٠١٤) لسنة ٩من قانون التقاعد الموحد رقم (
  

  -رسمنا بما هو آتٍ:
  

إلى التقاعد ، اعتباراً من تاريخ اكماله السن القانوني  سرود رشيد نجيبيحال السفير أولاً: 

  . ٢٠/٨/٢٠١١في 
  

  تنفيذ هذا المرسوم . خارجيةثانياً: على وزير ال
  

  في الجريدة الرسمية . شرثالثاً: يُن

  

  ريــة ـهج  ١٤٤٠لسنة  رجــب ن شهــر ــر مـن عشــداد في اليوم الثامــكـتــــــب ببغ

  ميلاديــة  ٢٠١٩لسنة      آذار  والعشرين من شهر  خامسالمـــــــــوافــق لليـــوم ال

  
  

  د. برهم صالح 

  رئيس الجمهورية 

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٤(                   ٤٥٣٥العدد  –الوقائع العراقية  ٨/٤/٢٠١٩           

 

 قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

 ٢٠١٩) لسنة ١٠رقم (
  

، ١٢٦٧( اتاستناداً إلى ما اقرته لجنة عقوبات مجلس الامن المؤلفة بموجب القرار   

التوالي بشأن "داعش" على  )٢٠١٥، و٢٠١١، و١٩٩٩( واتسنلل )٢٢٥٣، و١٩٨٩و

وأحكام قانون  وتنظيم القاعدة وما يرتبط بهما من الافراد والجماعات والمؤسسات والكيانات ،

ونظام تجميد أموال الإرهابيين  ،٢٠١٥) لسنة ٣٩مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب رقم (

  ، ووفقاً للصلاحيات المخولة إلى اللجنة .٢٠١٦) لسنة ٥رقم (
  
  

ة تجميد أموال الإرهابيين إعمام التعديلات على  القائمة الموحدة التي  جاءت من قررت لجن

  ، بحسب الآتي : ٢٠١٧لسنة ) ٢٣٦٨(لجنة عقوبات مجلس الامن المؤلفة بموجب القرار رقم 
  

    ، والرقم المرجعي له : المدعو (حمزة أسامة محمد بن لادن)أولاً: ادخال التعديلات على 

)٤٢١ QDi.( ، وجُمدت امواله المنقولة  ٢٨/٢/٢٠١٩الذي سبق وان تم ادراجه بتاريخ

)، ووفقاً ٢٠١٩لسنة  ٨وغير المنقولة بموجب قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين رقم (

لأحكام الفصل السابع من ميثاق الأمم المتحدة للمشمولين بتدابير تجميد الاصول والمنع 

  من السفر وحظر السلاح . 
  

  ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ اصداره . ثانياً: 
  

ثالثاً: إعمام هذا القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة والمحافظات ومجالس 

المحافظات كافة والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة لغرض أخذ 

  آنفاً .  ليهالمشار إ لائمة بشأن التعديلات على الاسمالإجراءات الم
  

رابعاً: يُنشر هذا القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل 

  الأموال وتمويل الإرهاب . 
  

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين 

٢٤/٣/٢٠١٩   



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٥(                   ٤٥٣٥العدد  –الوقائع العراقية  ٨/٤/٢٠١٩           

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٦(                   ٤٥٣٥العدد  –الوقائع العراقية  ٨/٤/٢٠١٩           

 

 قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

 ٢٠١٩) لسنة ١١رقم (
  

       )١٥١٨( رمجلس الامن رقمالمؤلفة بموجب قرا الجزاءاتاستناداً إلى ما اقرته لجنة    

 ،٢٠١٥) لسنة ٣٩وأحكام قانون مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب رقم ( ،٢٠٠٣ة سنل

  ، ووفقاً للصلاحيات المخولة إلى اللجنة .٢٠١٦) لسنة ٥ونظام تجميد أموال الإرهابيين رقم (
  
  

الحذف على القائمة الموحدة الذي جاء من لجنة  قررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين إعمام

  بحسب الآتي :  العقوبات الدولية بشأن العراق
  

حذف الكيانات المذكورة في أدناه من قائمة العقوبات المفروضة بموجب قرار مجلس أولاً: 

   ، وفقاً لأحكام الفصل السابع من ميثاق الأمم المتحدة : ٢٠٠٣) لسنة ١٤٨٣الأمن رقم (
  

 . ).IQe ٠٤٣(والمجاري ، والرقم المرجعي لها : ة العامة للماء الهيئ  .أ

 . ).IQe ٠٩٠(الشركة العامة للتبوغ الوطنية / فرع أربيل ، والرقم المرجعي لها :   .ب

 . ).IQe ١٣٧(الشركة العامة للصناعات البتروكمياوية ، والرقم المرجعي لها :   .ج

 . ).IQe ١٣٩(الشركة العامة للصناعات الورقية ، والرقم المرجعي لها :   .د

  .  ٢٦/٤/٢٠٠٤الذي سبق وتم ادراجهم بتاريخ 
  

  ثانياً: ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ اصداره . 
  

ثالثاً: إعمام هذا القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة والمحافظات ومجالس 

كافة والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة لغرض أخذ المحافظات 

  آنفاً .  اليهاالمشار ات كيانلائمة بشأن الالإجراءات الم
  

رابعاً: يُنشر هذا القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل 

  الأموال وتمويل الإرهاب . 
  

  

  ل الإرهابيين رئيس لجنة تجميد أموا

٢٤/٣/٢٠١٩   



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٧(                   ٤٥٣٥العدد  –الوقائع العراقية  ٨/٤/٢٠١٩           

  

  
  
  

  
  
  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٨(                   ٤٥٣٥العدد  –الوقائع العراقية  ٨/٤/٢٠١٩           

  .IQe ١٣٩  الرقم المرجعي 
 STATE ENTERPRISE FOR PULP  الشركة العامة للصناعات الورقية   الأسم 

AND PAPER INDUSTRIES 
  /  أسماء أُخرى 

  ، العراق  البصرة، ناحية الهارثة ، ٢٤٨ص.ب:  العنوان 
  ٢٦/٤/٢٠٠٤  تأريخ الإدراج
    معلومات أُخرى

  
  

آنفاً وفقاً لقراراتها وذلك  يمكن العثور على اسماء الأفراد والكيانات التي جرى ازالتها من قائمة عقوبات اللجنة المذكورة

  ضمن قسم  "البيانات الصحافية" على الموقع الالكتروني للجنة على الرابط الالكتروني : 

/press-releases.١٥١٨ www.un.org/securitycouncil/sanctions/  

  

  تقوم الدول الاعضاء في اللجنة بتشجيع المراجعة المنتظمة للموقع الالكتروني للجنة على الرابط الالكتروني الآتي : 

/materials.١٥١٨ www.un.org/securitycouncil/sanctions/ ؛ وذلك للحصول على النسخة المحدثة

   XMLو  PDFو  HTMLالكاملة لقائمة الأفراد والكيانات الخاضعين لتدابير العقوبات المتاحة بتنسيقات 

وعقب أيّْ تغيرات تُجرى على قائمة  عقوبات اللجنة يتم ايضاً تحديث القائمة الموحدة للعقوبات المفروضة من مجلس 

  الأمن التابع للأمم المتحدة . والنسخة المحدثة عنها متاحة على الرابط الالكتروني الآتي : 

.list-consolidated-sc-www.un.org/securitycouncil/content/un   

  

  العراق 

  

  رسميا . المعلومات لوسائل الإعلام . ليست قيداً 

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٩(                   ٤٥٣٥العدد  –الوقائع العراقية  ٨/٤/٢٠١٩           

 

 قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

 ٢٠١٩) لسنة ١٢رقم (
  

، ١٢٦٧( مجلس الامن المرقمة اتقرارالمؤلفة بموجب  الجزاءاتاستناداً إلى ما اقرته لجنة    

وأحكام قانون مكافحة غسل  ، )٢٠١٥، و٢٠١١، و١٩٩٩( واتسنلل )٢٢٥٣، و١٩٨٩و

) لسنة ٥ونظام تجميد أموال الإرهابيين رقم ( ،٢٠١٥) لسنة ٣٩الأموال وتمويل الإرهاب رقم (

  ، ووفقاً للصلاحيات المخولة إلى اللجنة .٢٠١٦
  
  

إضافة القيد إلى القائمة الموحدة الذي جاء من لجنة قررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين إعمام 

العقوبات الدولية بشأن داعش وتنظيم القاعدة وما يرتبط بهما من الافراد والجماعات 

  بحسب الآتي : والمؤسسات والكيانات 
  

العنوان (المنطقة الحدودية أفغانستان/باكستان)،  ،إضافة القيد الكيان (جماعة طارق كيدر)أولاً: 

على قائمة عقوبات "داعش" وتنظيم القاعدة  ).QDe ١٦٠( رقم المرجعي له :وال

للافراد والكيانات الخاضعين لإجراءات تجميد الأموال ، والمنع من السفر، وحظر السلاح 

  حكام الفصل السابع من ميثاق الأمم المتحدة . ا بموجب
  

  ثانياً: ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ اصداره . 
  

ثالثاً: إعمام هذا القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة والمحافظات ومجالس 

المحافظات كافة والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة لغرض أخذ 

  آنفاً .  ليهالمشار إ الكيانلائمة بشأن الإجراءات الم
  

لرسمية والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل رابعاً: يُنشر هذا القرار فوراً في الجريدة ا

  الأموال وتمويل الإرهاب . 
  

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين 

٢٤/٣/٢٠١٩   

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٠(                   ٤٥٣٥العدد  –الوقائع العراقية  ٨/٤/٢٠١٩           



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١١(                   ٤٥٣٥العدد  –الوقائع العراقية  ٨/٤/٢٠١٩           

  




	1
	2
	3
	4
	5
	6

